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Side 2

Spørgsmål 8:

Ministeren anmodes om en ligestillingsvurdering af det element, at den grønne check til 
børn som udgangspunkt ydes til moderen sammenholdt med aftrapningsreglerne, og herun-
der om dette ikke indeholder en tilskyndelse til, at det er kvinderne frem for mændene, der 
går ned i tid.

Svar: Det foreslås i lovforslaget, at den supplerende ”grønne check” på 300 kr. pr. barn, 
dog maksimalt 600 kr., fortrinsvis udbetales til moderen. Har kun faderen forældremyndig-
heden over barnet, udbetales den supplerende check til ham.

Som det fremgik af det udkast til lovforslag, der blev sendt i ekstern høring, er dette udbe-
talingsprincip et brud med den generelle kønsneutralitet i skatte- og afgiftslovgivningen. 
Princippet er dog valgt af praktiske og administrative årsager og svarer fuldt ud til bestem-
melserne for udbetalingen af børnefamilieydelsen, der har været gældende siden 1987.

Det fremgår af Skattekommissionens rapport, der kortfattet berører nogle kønsrelaterede 
aspekter i forbindelse med, at forskning har vist, at kvinder reagerer kraftigere end mænd 
med hensyn til øget arbejdsudbud som følge af skattenedsættelser, jf. Lavere skat på arbej-
de, Skattekommissionens forslag til skattereform, februar 2009, s. 193.

Helt isoleret set må det på den baggrund formodes, at aftrapningen af den supplerende 
”grønne check”, der i langt de fleste tilfælde sker hos moderen, alt andet lige vil påvirke 
kvinders arbejdsudbud mere end mændenes.

Denne helt marginale påvirkning skal imidlertid sammenholdes med de meget store positi-
ve arbejdsudbudseffekter, som Forårspakke 2.0 samlet set medfører.

Der henvises i øvrigt til svarene på spørgsmål 19 og 20 til L 195 - Forslag til lov om æn-
dring af personskatteloven og forskellige andre love. (Forårspakke 2.0 – Vækst, klima, la-
vere skat).


